
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об информации Генерального прокурора Российской Федерации
об итогах проверки исполнения требований Федерального закона

от 20 июля 2012 года № 121-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в части регулирования деятельности некоммерческих организаций,
выполняющих функции иностранного агента"

Заслушав информацию Генерального прокурора Российской
Федерации об итогах проверки исполнения требований
Федерального закона от 20 июля 2012 года № 121-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части регулирования деятельности некоммерческих
организаций, выполняющих функции иностранного агента", Совет
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации
отмечает, что финансируемые из-за рубежа некоммерческие
организации активно функционируют на территории Российской
Федерации. Ряд из них, участвуя в политической деятельности, не
в полной мере соблюдают требования законодательства
Российской Федерации.

С учетом вышеизложенного, а также исходя из
необходимости совершенствования нормативного правового
регулирования в сфере государственного контроля за
деятельностью некоммерческих организаций Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
п о с т а но вл я е т :

gf283.doc 645



1. Принять к сведению информацию Генерального прокурора
Российской Федерации об итогах проверки исполнения
требований Федерального закона от 20 июля 2012 года № 121-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части регулирования деятельности
некоммерческих организаций, выполняющих функции
иностранного агента".

2. Поддержать инициативы Генеральной прокуратуры
Российской Федерации по внесению в законодательство
Российской Федерации изменений, регулирующих порядок
создания и деятельности некоммерческих организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собр!
Российской Ф е д е р а й ^ Jffl В.И. МАТВИЕНКО

Москва
25 сентября 2013 года
№ 350-СФ

gf283.doc 645


